¹ *Serm. cclxxxvi. 6*: Ne contristemini quando petitis et non accipitis, et arbitremini quod ante oculos vos non habeat Deus, si ad tempus non exaudiat voluntatem vestram. Non enim semper ægrum exaudit medicus ad voluntatem, quamvis ejus sine dubio procuret atque appetat sanitatem. Non dat, quod petit; sed quod non petit, hoc procurat. Petit frigidam, non dat. Crudelis factus est, qui venit sanare? Artis est, non crudelitatis. Non dat ad horam quod delectat: ut sanus possit omnia, nondum sano negantur aliqua. *In 1 Ep. Joh. Tract. vi.*: [Deus] secare vult, urere vult. Tu si clamas et non exaudiris, in sectione, in ustione, et tribulatione, novit ille quousque putre est. Tu jam vis revocet manus, et ille vulneris sinum attendit; scit quousque perveniat: non te exaudit ad voluntatem, sed exaudit ad sanitatem. *Serm. cccliv. 7*: Petit æger ut quod ad salutem apponit medicus, cum voluerit ægrotus, auferatur. Medicus dicit, Non: mordet, sed sanat. Tu dicis, Tolle quod mordet. Medicus dicit, Non tollo, quia sanat. Tu ad medicum quare venisti? Sanari, an molestiam non pati? Non ergo exaudivit Dominus Paulum ad voluntatem, quia exaudivit ad sanitatem. Cf. *Enarr. in Ps. cxxx. 1*; *Enarr. 2^a in Ps. xc. § 6*.

mouths (Ps. lxxviii. 29-31). On the other hand, a petition may be refused in love; in which case it is not really refused, but rather granted in a higher shape than that contemplated by the asker.¹ There is a beautiful passage in Augustine's *Confessions*, where, concerning some prayers of his mother Monica's, he says, God gave heed to the *hinge* of her desire, that on which all her prayer turned, though He did not yield her the boon exactly in the way by which she sought it. Her desire and her earnest prayer was that her son might not sail for Italy, so did she dread for him the temptations which would meet him there: he sailed notwithstanding, and it was there at length that he found Christ.²

Ver. 9-11. *'Or what man is there of you, whom if his son ask bread, will he give him a stone? Or if he ask a fish, will he give him a serpent? If ye then, being evil, know how to give good gifts unto your children, how*

¹ *Enarr. 2^a in Ps. xxvi. 4*: Vere felix est non qui id habeat quod amat, sed qui id amet quod amandum est. Multi enim miseri magis habendo quod amant, quam carendo. Amando enim res noxias miseri, habendo sunt miseriores. Et propitius Deus, quum male amamus, negat quod amamus; iratus autem dat amanti quod male amat.

² *Conf. v. 15*: Quid a te petebat, Deus meus, tantis lacrimis, nisi ut navigare me non sineres? Sed tu alte consulens, et exaudiens *cardinem desiderii ejus*, non curasti quod tunc petebat, ut in me faceres quod semper petebat. We may compare *Serm. lxxx.*: Qualis est apud te filius tuus nesciens res humanas, talis es et tu apud Dominum, nesciens res divinas. Ecce ante te filius tuus totâ die plorans, ut des illi cultrum, id est gladium: negas te dare, non das, contemnis flentem, ne plangas morientem. Ploret, affligat se, collidat se, ut leves eum in equum: non facis, quia non potest eum regere; elidet et occidet illum. Cui negas partem, totum illi servas. Sed ut crescat, et totum possideat secure, non das illi modicum periculosum.